
INFORMACE PRO 1. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
 

konanou dne 02. 11. 2022 
 

Vodohospodářský majetek - informace 
 
Zpracoval:  Milan Palacký                              101.1.2 

 

Na 19. zasedání ZM dne 04. 08. 2022 byly schváleny kupní smlouvy mezi městem a Svazkem 
obcí Mikroregionu Vsetínsko (SOMV), jejíchž předmětem byl zpětný odkup (za 2x jednu korunu) 
majetku, který byl vložen v roce 2014 do SOMV  (také za 2x jednu korunu). Dle této smlouvy by 
přešel VH majetek – přivaděč od Rožnova p.R. a ČOV do vlastnictví města, které by pro účely 
provozování následně uzavřelo pachtovní smlouvu s VaK Vsetín, a.s. 

Důvodem iniciativy města byl fakt, že dle dodatku smluv z roku 2004 je oprávněno město požádat 
o zpětný odkup za 1 Kč cca do poloviny roku 2023. 

Situace je v současné době taková, že smlouvy ještě neschválil příslušný orgán SOMV a nejsou 
ani zdaleka připraveny poklady pro podmínky převodu z hlediska daní a vytvoření zmiňované 
pachtovní smlouvy, nehledě na organizační stránku převodu. 

Je jisté, že k tomuto tématu by se mělo ZM vrátit, nejlépe na nejbližším zasedání ZM (v listopadu 
2022, popř. prosinci 2022). Pokud se týká varianty řešení, dle mého názoru stále ještě připadá 
v úvahu přímé vložení tohoto majetku, a následně celého VH majetku do VaKu, čímž bychom 
následovali všechny obce v okolí (vyjma H. Bečvy a Karolinky, kde je situace jiná). Město Zubří 
by se stalo významným akcionářem a určitě by úřadu nevzniklo množství povinností (i nákladů), 
jak by nastalo ve stávající variantě odkupu VH majetku a následném pachtu. Také by to 
administrativně bylo mnohem jednodušší. 

Dne 01. 11. 2022 se uskuteční na MěÚ jednání se zainteresovanými stranami – tj. VaK Vsetín a 
SOMV. Ihned po jednání doplním tuto DZ o informace, které z jednání vyplynuly. 

 

 

27. 10. 2022 

 


